
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso 

de suas atribuições, e após reunião realizada no dia 01 de novembro de 2019, às 16 

horas na sala de reuniões do Departamento de Ciência dos Alimentos para 

conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, 

considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 055/2019, 

Resolve: 

 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 

 

Mestrado: 

 

Alécia Daila Barros Guimarães 

Aline Botelho de Almeida 

Amanda Aparecida de Lima Santos 

Anômora Ariane Rochido dos Santos 

Bruna Paloma Ribeiro 

Cynara dos Santos Carvalho 

Deyvid Henrique Braga 

Flávia Débora da Silva 

Handray Fernandes de Souza 

Isabela Costa Onnis 

Katherine Leslie Ayres Moura 

Leonara Martins Viana 

Mariana Oliveira Mendes 



Thayane Sabino Nogueira 

Wesley de Oliveira 

Willias Fábio Silva Pereira 

 

Relação candidatos/vaga: 1,14 

 
 

Lavras, 01 de novembro de 2019 

 

Profa. Lizzy Ayra Alcântara Veríssimo 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

 


